令和7年11月1日

会員各位殿
（一社）石川県臨床衛生検査技師会
臨床検査総合部門検査研究班
班長　長原三輝雄

石臨技生涯教育セミナー（臨床検査総合部門）のお知らせ

晩秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、石臨技学術活動にご協力頂きありがとうございます。
さて、医療ＤＸという言葉はよく耳にしますが、その内容を理解されていますでしょうか。
今年度１回目の臨床検査総合部門の生涯研修セミナーでは、「いまさら聞けない医療ＤＸ！」をテーマに、２名の外部講師をお招きしてご講演いただきます。
どのような目的、何を実現するか、などについて最新情報を具体的に聞ける良い機会ですので奮ってご参加ください。

記

日　時	：　令和6年1月10日（土）14時～16時30分

場　所	：　北陸大学　太陽が丘キャンパス　3号棟　108H講義室

テーマ	：　今さら聞けない医療ＤＸ！
　　～全国医療情報プラットフォームとは？～

講　演１：　医療ＤＸ、全国医療情報プラットフォームの基礎知識
　　　　　講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社
　　　　　　　　　　　　　　ビジネスイノベーション本部　　谷垣智也　先生

講　演２：　全国医療情報プラットフォームの実現に向けて、
　　　　　　臨床検査技師が知っておくべきこと、取り組むべきこと
　　　　　講師：深谷赤十字病院　事務部情報システム課　　　片山一重　先生

参加費	：　日臨技・石臨技会員　　無料（日臨技生涯研修助成）
　　　　　　非会員(医療情報技師)　￥500
　　　　　　非会員　　　　　　　￥1,000

主　催	：一般社団法人　石川県臨床衛生検査技師会
共　催	：北陸医療情報技師懇談会
連絡先	：北陸大学 医療保健学部　長原三輝雄（nagahara.gm@gmail.com）
備　考	：お車でお越しの方には、北陸大学駐車場が利用できます。（無料）
		　（この研修会は、日臨技生涯教育基礎教科20点に該当します）
		　（この研修会は、医療情報技師更新ポイント１ポイントに該当します）(申請中)